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P R O J E K T I N I Ų  PA S I Ū LY M Ų  A I Š K I N A M A S I S  R A ŠTA S  

1.  STATINIO AR JO DALIES STATYBOS VIETA, STATINIO AR JO DALIES PAGRINDINĖ 
NAUDOJIMO PASKIRTIS (KAI KEIČIAMA STATINIO AR JO DALIES NAUDOJIMO PASKIRTIS 
NURODOMA ESAMA IR BŪSIMA PASKIRTYS) 

 
Projektuojamas statinys: Dvibutis gyvenamasis namas; 
Statinio kategorija: Neypatingas; 
Statinio statybos rūšis: Nauja statyba; 
Sklypo adresas: Sermiesčio g. 17, Palangoje, skl. kad. nr. 2501/0024:23. 
 
Skirtas gyventi 2 šeimoms, patalpos projektuojamos atsižvelgiant į šeimos socialinius poreikius.  
 

2.  STATINIO TECHNINIAI IR PASKIRTIES RODIKLIAI 
 

1. Sklypo rodikliai 

Sklypo užstatytas plotas 374 

Apželdintas plotas 43%   

Sklypo užstatymo intensyvumas 36.73% (Pagal detalųjį planą iki 60%) 

Sklypo užstatymo tankumas  21.17% (Pagal detalųjį planą iki 25%) 

 

2. Gyvenamasis pastatas:  

Butų skaičius: vnt.  2  

Bendrasis plotas:  m²  648,67  

Pastato tūris  m³ 3740  

Aukštų skaičius  vnt. 2a+man.  

Pastato aukštis  m 11,0  

Energinio naudingumo klasė   A+  

Ugniai atsparumo klasė   II  

Rengiant statybos techninį darbo projektą pastato gabaritai nesikeis, gali nežymiai keistis pastato 
bendras plotas patikslinus laikančias ir nelaikančias konstrukcijas. 
 
Pastato užstatymo zona, užstatymo tankumas, intensyvumas projektuojamas vadovaujantis 
parengtu sklypo detaliuoju planu „Žemės sklypo Sermiesčio g. 17, Palangoje detalusis planas“. 
 

3.  PROJEKTUOJAMŲ STATINIŲ SĄRAŠAS  
 
Projektuojamas dvibutis gyvenamasis namas, dviejų aukštų su mansarda. Lauko vandentiekio ir 
nuotekų šalinimo tinklai bus jungiami prie centralizuotų tinklų, parengiant atskirą lauko prijungimo 
tinklų projektą. Elektra jungiama prie pagal prisijungimo sąlygose pateiktus nurodymus. 
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4. PAAIŠKINAMI IR PAGRINDŽIAMI PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ SPRENDINIAI  
 
 Sklypo plotas 0,1766ha. Sklypo forma – stačiakampis. Inžinerinių geodezinių matavimų 
duomenimis, sklypo reljefas yra gan tolygus, numatomas žemės paviršiaus reljefo išlaikymas. 
Sklype numatoma įrengti trinkelių dangą aplink namą, likusią dalį apželdinti veja.  Pagal  
STR“Gatvės. Bendrieji reikalavimai“ VIII sk. 30 lentelę 1.2 Gyvenamosios paskirties (dviejų butų 
pastatai: numatoma 17automobilių stovėjimo aikštelė. Įvažiavimas į sklypą projektuojamas 5,5m 
pločio nuovaža. Žvyro danga. Visi priėjimai ir privažiavimai pritaikyti žmonėms su negalia: borteliai 
su nuolydžiais, įleisti iki pravažiavimo dangos, įspėjimo paviršiai įėjimo zonoje prieš laiptus ir 
pandusus. Šiukšlių konteineriams projektuojama atskira aikštelė.  
   Sklype ir projektuojamo pastato vietoje esamų medžių nėra, medžių kirtimas nenumatomas, 
prieš statybą bus atliekamas esamos dangos valymas. Sodinami dekoratyviniai krūmai- gyvatvorė ir 
veja. Želdynų užimamas plotas – 43%.   
   Planuojami projektiniai sprendiniai turi padėti išvengti smurto ir vandalizmo pastato lankytojų ir 
turto atžvilgiu (teritorijos apšvietimas, prieigų apžvelgiamumas, aptvėrimas, vartų rakinimas ir 
kitos priemonės).  
  

 
Sklypo situacijos planas 

 

 
 

Sklypo gretimybės 
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Sklypo gretimybės 
 

 
Pastato vizualizacija sklype 

 
 

5. NURODOMI LAIKANČIŲJŲ KONSTRUKCIJŲ IR IŠORINIŲ ATITVARŲ PARINKIMO MOTYVAI IR 
KITA  

Projektuojamo pastato pagrindinės krūvį laikančios konstrukcijos yra gręžtiniai pamatai, mūro 
sienos, šlaitinis stogas, dengtas skardos lakštais. Sienos šiltinamos putų polistirolu, prieš dedant 
apdailą, fasadas tinkuojamas, fasadas dengiamas klinkerio montuojamomis plokštėmis.  
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Pamatai. Pamatai projektuojami atlikus inž. geologinius tyrimus. Vandens nuvedimui nuo pamatų, 
eksploatuojant pastatą, jo perimetru rekomenduojama įrengti drenažą. 
 
Sienos ir pertvaros. Pastato išorės ir vidaus laikančios sienos numatoma projektuoti mūro, iš 
silikatinių blokelių 24cm storio, vidaus nelaikančios pertvaros – mūrinės arba iš lengvų 
konstrukcijų, gipso kartono pertvaros. Kaminai, vent. angos projekte numatoma mūryti iš 
keraminių plytų arba sertifikuotų surenkamų sistemų.  

Stogas. Šlaitinis, stogo konstrukcija – medinės sijos. Stogo danga – fasadinės plokštės, skardos lakštai. 
Lietaus vandens nuvedimas – išorinis, lietvamzdžiai montuojami lauko sienų apšiltinimo sluoksnyje.  

6.4. Grindų konstrukcija. Grindų konstrukcija pirmame aukšte įrengiama ant grunto su 30cm storio 
šilumos izoliacijos sluoksniu EPS100 putų polistirolu, ant viršaus liejant armuotą 8,0cm storio 
betono sluoksnį.  

Fasadai. Pastato sienos šiltinamos 300mm putų polistirolu EPS70N. Fasadų apšiltinimo bei apdailos 
medžiagų įrengimo darbus atlikti pagal konkretaus pasirinkto gamintojo technologiją ir 
rekomendacijas. Fasadas tinkuojamas, klijuojamos klinkerio plytelės. 

 Gaisrinė sauga 

Statinys suprojektuotas taip, kad kilus gaisrui: 

 Statinio laikančios konstrukcijos tam tikrą laiką išlaiko apkrovas; 

 Ribojamas ugnies ir dūmų plitimas; 

 Žmonės gali saugiai išeiti iš statinio arba galima juos gelbėti kitomis priemonėmis; 

 Ugniagesiai gelbėtojai gali saugiai dirbti. 
 

Statinių, statinių gaisrinių skyrių atsparumo ugniai laipsniai                                                        
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(1) Konstrukcijoms įrengti naudojami ne žemesnės kaip A2–s3, d2 degumo klasės statybos produktai. 
(2) Konstrukcijoms įrengti naudojami ne žemesnės kaip B–s3, d2 degumo klasės statybos produktai. 
(3) Atsparumo ugniai reikalavimai lauko sienoms netaikomi, kai:  
a) statinio aukščiausio aukšto grindų altitudė neviršija 6 m; 
b) lauko sienos ir perdangos, atitinkančios 2 lentelėje nustatytus reikalavimus, įrengiamos pagal 1 paveiksle pateiktus reikalavimus (lauko 

sienos ir perdangos A ir (ar) B matmenys gali būti nustatomi pagal LST EN 1991-1-2 serijos standartą, kai skaičiavimams taikoma 160 oC maksimali 
leistina liepsnos temperatūra prie aukštesnio aukšto lango); 

c) visame statinyje įrengiama stacionarioji gaisrų gesinimo sistema. 
(4) Vieno aukšto statiniams, kuriuose gali būti ne daugiau kaip 100 žmonių, atsparumo ugniai reikalavimai stogui nekeliami, išskyrus teisės 

aktuose nustatytus atvejus. Stogą laikančiosioms konstrukcijoms (gegnėms, grebėstams ir pan.) įrengti naudojami ne žemesnės kaip B–s3, d2 
degumo klasės statybos produktai. 

(5) Netaikoma laiptatakiams ir aikštelėms, laiptus laikančiosioms dalims, kurios nuo kitų pastato patalpų atskirtos nustatyto atsparumo 
ugniai vidinėmis priešgaisrinėmis sienomis ir angų užpildais, atitinkančiais 3 lentelės reikalavimus. 
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Lauko gaisrinio vandentiekio (gaisrinių hidrantų) tinklas ar vandens telkiniai (šaltiniai) gaisro 
gesinimui 
Vanduo gaisrui gesinti numatomas pagal "Lauko gaisrinio vandentiekio tinklai ir statiniai. 
Projektavimo ir įrengimo taisyklės" reikalavimais IV sk. ("Vandens sąnaudos gaisrams gesinti") 15 
pnkt., 2 lent. nustatytas vandens kiekis vienam gaisrui gesinti: 10 l/s ir pagal 27 pnkt. gaisro 
gesinimo trukmė priimta 3 val. ( 10 l/s x 3 h = 108 m3), privažiavimas kieta danga.  
Vanduo gaisrui gesinti imamas iš hidranto esančio Sermiesčio g ir Karklų g. sankryžoje 50m 
atstumu iki projektuojamo pastato. Priešgaisrinio vandens paėmimo schema pateikta sklypo 
sutvarkymo brėžiniuose.   
 

 

Hidranto vieta 

GALIMA STATYBOS ĮTAKA APLINKAI,GYVENTOJAMS, GRETIMOMS TERITORIJOMS 

 Statybos aikštelė statybos metu pažymima žemės sklypo ribose ir jose sandėliuojamos 
statybinės medžiagos. Praėjimai ir pravažiavimai uždaryti nebus. Statybinės atliekos turi būti 
tvarkomos Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo (VIII-787) 31 str. nustatyta tvarka. 
Statybinis laužas turi būti sandėliuojamas specialiuose konteineriuose sklypo ribose ir išvežamas 
sutarčių pagrindu į atliekų sąvartyną. 
 Naudojimo metu statinys neigiamos įtakos gretimoms teritorijoms neturės. Tarp projektuojamo 
namo ir gretimų žemės sklypų ribų išlaikomi norminiai sanitariniai atstumai. 
   Statinys suprojektuojamas vadovaujantis normatyviniais statybos techniniais reglamentais, 
higienos normomis. Projektiniai sprendiniai užtikrins statinio mechaninį patvarumą ir pastovumą 
statybos ir ilgalaikio naudojimo metu. Statinys projektuojamas taip, kad statybos ir naudojimo 
metu galinčios veikti apkrovos nesukeltų viso statinio ar jo dalies griūties, didesnių už leistinas 
deformacijų.  
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 STATYBINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMAS 

 
 Statybos metu statybinės atliekos turi būti tvarkomos laikantis LR atliekų tvarkymo įstatymo 
(VIII-787) 31 straipsnio nustatytos tvarkos.  
 Statybines atliekos statybos proceso metu rūšiuojamos į: 

 Tinkamas naudoti vietoje (betonas, keramika, mediena, metalas ir kt., išskyrus asbestines atliekas). 
Jos gali būti panaudojamos privažiavimų, takų pagrindams įrengti, teritorijos tvarkymui. 

 Tinkamas perdirbti atliekos (betonas, keramika, buitinės medžiagos). Baigiantis statybai jos 
pristatomos į perdirbimo gamyklas perdirbimui. 

 Netinkamas naudoti atliekos (šiukšlės, tara ir kita, kas gali būti užteršta kenksmingomis  
medžiagomis). Jos išvežamos į šiukšlių sąvartynus. Statybinės atliekas statybos metu iki jų išvežimo 
privaloma kaupti ir saugoti aptvertoje teritorijoje arba statybinėms atliekoms skirtuose 
konteineriuose. Statybinių atliekų turėtojas nusprendžia, kaip ir į kurią vietą bus gabenamos 
statybinės atliekos, atsako už tvarkingą jų pakrovimą ir pristatymą į sąvartyną. 

 Gruntas, likęs įrengiant pamatus, gerbuvį, panaudojamas statybos teritorijos reljefui, takams ir 
privažiavimui formuoti, grindims ant grunto įrengti. 
 

 Statybų metu aikštelė aptveriama numatytos sodybos ribose. Statybinės medžiagos 
sandėliuojamos taip pat šiuose ribose. Statybinių darbų metu aplinkinių sklypų gyventojai 
nepatogumų nepatirs. Jokie praėjimai ar pravažiavimai nebus uždaryti. Kaimyninių sklypų įvadiniai 
inžineriniai tinklai nebus paliesti. Eksploatacijos metu pastatas neigiamos įtakos gretimoms 
teritorijoms neturės. Tarp projektuojamo pastato ir gretimose teritorijose esančių pastatų 
išlaikomi norminiai gaisriniai ir sanitariniai atstumai.  
 Vykdant projektuojamo pastato statybos darbus bus vadovaujamasi beatliekės statybos 
principais: degios ir kenksmingos medžiagos bus išvežamos į specialius sąvartynus ir priduodamos, 
aplinkai nepavojingos atliekos bus naudojamos dangų įrengimui. 
 Pastatų eksploatavimo metu buitinės atliekos bus kaupiamos sklypo teritorijoje, aikštelėje 
pastatytuose konteineriuose ir išvežamos į buitinių atliekų savartyną pagal sutartį su atliekų 
vežėju. Name gyvens viena šeima, atliekų susidarys apie 1200  kg per metus. Didžiausias buitinių 
atliekų saugojimas objekte – iki 0,5 m3. 

  

Projekto vadovas   Laimonas Sipavičius 
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GRAFINĖ DALIS 
 
 
 

1. Sklypo sutvarkymo planas M1:500, Sklypo dangų planas M1:500 

2. Pirmo aukšto planas su baldų išdėstymu M1:100 

3. Antro aukšto planas su baldų išdėstymu M1:100 

4. Mansardinio aukšto planas su baldų išdėstymu M1:100 

5. Fasadas 1-7 M1:100 

6. Fasadas F-A M1:100 

7. Fasadas 7-1, 1-8 M1:100 

8. Fasadas A-F M1:100 

9. Stogo planas M1:100 

10. Pastato pjūvis A-A M1:50 
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